
 
 
 

Pag 1 

3 luglio 2018 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
9.3 Protocollo d’Intesa tra l’Università degli Studi di Roma La Sapienza e 
l’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 224/18 

 
IL SENATO ACCADEMICO 

 
• Visto il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270; 
• Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
• Visto lo Statuto di Ateneo, D.R. n. 3689 del 29 ottobre 2012; 
• Visto il D.M. n. 987/2016 e successive modifiche e/o integrazioni; 
• Viste le delibere del Consiglio del Dipartimento di Scienze della terra del 

13 aprile e del 15 giugno 2018; 
• Viste le delibere della Giunta della Facoltà di Scienze Matematiche, Fisi-

che e Naturali del 16 aprile e del 25 giugno 2018; 
• Visto il Protocollo di Intesa tra l’Università degli Studi di Roma la Sa-

pienza e l’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia; 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Presenti e votanti 30: con voto unanime espresso nelle forme di legge 

dal Rettore e dai Senatori: Mei, Alfonzetti, Benvenuto, Biagioni, Biffoni, 
Catucci, Cerutti, Ciancaglini, Cirillo, D’Angelo, De Toma, De Vito, Desi-
deri, Fucile, Letizia, Mataloni, Portoghesi Tuzi, Rota, Torrisi, Zicari, D’Ad-
dio, Ferri, Maioli, Caiazzo, Rebichini, Santangelo, Santarelli, Scandolo, 
Subiaco 
 

DELIBERA 
 

di approvare la stipula del Protocollo d’Intesa tra Sapienza Università di 
Roma e l’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                        F.to Eugenio Gaudio 

……………….. O M I S S I S ………………… 
 


